
Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 270/2022 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2022 w zakresie 

zwiększenia i zmniejszenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy oraz 

przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz.1005, poz. 1079) oraz art. 247 ust 1 i 2 oraz 

art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 

poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561) w związku z § 

16 pkt 3 Uchwały Nr LII/393/2021 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2022” (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3059, poz. 3066, poz. 3069, poz. 3490) - Prezydent Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 306.139.766,43 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 286.513.476,70 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 225.240.986,79 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.040.500,83 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

7.231.989,08 zł, 

b) dochody majątkowe – 19.626.289,73 zł; 

2) wydatki ogółem – 329.033.552,66 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 281.274.716,65 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 220.002.226,74 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.040.500,83 zł, 



Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 2 
 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

7.231.989,08 zł, 

b) wydatki majątkowe – 47.758.836,01 zł; 

3) przychody ogółem – 29.962.186,23 zł; 

4) rozchody ogółem – 7.068.400,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 270/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

  
Administracja publiczna -1 777,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie -1 777,00 0,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-1 777,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 0,00 304 982,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 304 982,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 304 982,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 9 276,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 0,00 9 276,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 9 276,00 
855 

  
Rodzina -54 567,00 0,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze -54 567,00 0,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

-54 567,00 0,00 

   
Razem -56 344,00 314 258,00 

  

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej   

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

  
Administracja publiczna -1 777,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie -1 777,00 0,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-1 777,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 0,00 304 982,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 304 982,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 304 982,00 

855 
  

Rodzina -54 567,00 0,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze -54 567,00 0,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

-54 567,00 0,00 

   
Razem -56 344,00 304 982,00 

 



Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 4 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 270/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

 
Administracja publiczna -1 777,00 0,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie -1 777,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie -185 420,00 490 402,00 

 
80101 Szkoły podstawowe -153 004,84 94 787,00 

 
80107 Świetlice szkolne -6 589,00 6 589,00 

 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 58 700,00 

 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych -25 344,00 25 344,00 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 304 982,00 

 
80195 Pozostała działalność -482,16 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna -80 000,00 89 276,00 

 
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 0,00 9 276,00 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 80 000,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej -40 000,00 0,00 

 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -40 000,00 0,00 

854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza -20 000,00 20 000,00 

 
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -20 000,00 20 000,00 

855 
 

Rodzina -54 667,00 100,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze -54 667,00 100,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -19 134,38 19 134,38 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -19 134,38 19 134,38 

  
Razem -360 998,38 618 912,38 

  

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

 
Administracja publiczna -1 777,00 0,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie -1 777,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 0,00 304 982,00 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 304 982,00 
855 

 
Rodzina -54 667,00 100,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze -54 667,00 100,00 

  
Razem -56 444,00 305 082,00 

  



Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 5 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 270/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dzia
ł Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750 
 

Administracja 
publiczna 

przed zmianą 35 798 589,85 30 614 472,30 24 931 610,77 19 933 590,09 4 998 020,68 0,00 673 000,00 5 009 861,53 0,00 0,00 5 184 117,55 5 184 117,55 3 900 224,59 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 777,00 1 777,00 1 777,00 1 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 796 812,85 30 612 695,30 24 929 833,77 19 931 813,09 4 998 020,68 0,00 673 000,00 5 009 861,53 0,00 0,00 5 184 117,55 5 184 117,55 3 900 224,59 0,00 0,00 

 
75011 Urzędy 

wojewódzkie 
przed zmianą 1 144 428,00 1 144 428,00 1 143 878,00 1 049 706,36 94 171,64 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 777,00 1 777,00 1 777,00 1 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 142 651,00 1 142 651,00 1 142 101,00 1 047 929,36 94 171,64 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 100 412 671,69 94 406 097,21 80 415 426,78 64 608 896,73 15 806 530,05 13 301 489,52 689 180,91 0,00 0,00 0,00 6 006 574,48 6 006 574,48 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 185 420,00 185 420,00 185 420,00 185 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 490 402,00 490 402,00 331 086,17 58 700,00 272 386,17 32 595,83 126 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 100 717 653,69 94 711 079,21 80 561 092,95 64 482 176,73 16 078 916,22 13 334 085,35 815 900,91 0,00 0,00 0,00 6 006 574,48 6 006 574,48 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły 

podstawowe 
przed zmianą 47 325 798,13 47 120 415,65 43 549 858,65 37 906 531,03 5 643 327,62 3 188 232,00 382 325,00 0,00 0,00 0,00 205 382,48 205 382,48 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 153 004,84 153 004,84 153 004,84 153 004,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 94 787,00 94 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 47 267 580,29 47 062 197,81 43 396 853,81 37 753 526,19 5 643 327,62 3 188 232,00 477 112,00 0,00 0,00 0,00 205 382,48 205 382,48 0,00 0,00 0,00 

 
80107 Świetlice szkolne 

przed zmianą 2 021 476,66 2 021 476,66 1 974 434,66 1 874 754,66 99 680,00 0,00 47 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 589,00 6 589,00 6 589,00 6 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 6 589,00 6 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 021 476,66 2 021 476,66 1 967 845,66 1 868 165,66 99 680,00 0,00 53 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
przed zmianą 4 660 147,00 4 660 147,00 4 645 037,00 2 254 926,00 2 390 111,00 0,00 15 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 58 700,00 58 700,00 58 700,00 58 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 718 847,00 4 718 847,00 4 703 737,00 2 313 626,00 2 390 111,00 0,00 15 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 5 344 525,29 5 184 525,29 4 096 659,09 3 815 481,09 281 178,00 1 019 558,20 68 308,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 25 344,00 25 344,00 25 344,00 25 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 25 344,00 25 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 344 525,29 5 184 525,29 4 071 315,09 3 790 137,09 281 178,00 1 019 558,20 93 652,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 304 982,00 304 982,00 272 386,17 0,00 272 386,17 32 595,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 304 982,00 304 982,00 272 386,17 0,00 272 386,17 32 595,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 11 116 213,95 5 475 021,95 5 278 861,12 2 525 668,99 2 753 192,13 96 610,83 99 550,00 0,00 0,00 0,00 5 641 192,00 5 641 192,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 482,16 482,16 482,16 482,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 6 
 

po zmianach 11 115 731,79 5 474 539,79 5 278 378,96 2 525 186,83 2 753 192,13 96 610,83 99 550,00 0,00 0,00 0,00 5 641 192,00 5 641 192,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 
przed zmianą 37 513 435,82 37 246 275,82 14 102 030,76 4 718 254,64 9 383 776,12 357 000,00 18 734 892,68 4 052 352,38 0,00 0,00 267 160,00 267 160,00 267 160,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 89 276,00 89 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 37 522 711,82 37 255 551,82 14 022 030,76 4 638 254,64 9 383 776,12 357 000,00 18 824 168,68 4 052 352,38 0,00 0,00 267 160,00 267 160,00 267 160,00 0,00 0,00 

 
85214 

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

przed zmianą 8 252 810,00 8 252 810,00 6 332 810,00 0,00 6 332 810,00 0,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 276,00 9 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 262 086,00 8 262 086,00 6 332 810,00 0,00 6 332 810,00 0,00 1 929 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 Dodatki 

mieszkaniowe 
przed zmianą 1 872 338,60 1 872 338,60 107,00 0,00 107,00 0,00 1 872 231,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 952 338,60 1 952 338,60 107,00 0,00 107,00 0,00 1 952 231,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
przed zmianą 4 536 354,56 4 536 354,56 4 444 516,56 3 991 265,00 453 251,56 0,00 91 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 496 354,56 4 496 354,56 4 404 516,56 3 951 265,00 453 251,56 0,00 91 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

przed zmianą 684 734,70 684 734,70 677 234,70 639 925,00 37 309,70 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 644 734,70 644 734,70 637 234,70 599 925,00 37 309,70 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
 

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 1 132 677,05 1 132 677,05 48 815,31 45 140,31 3 675,00 808 661,74 275 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 132 677,05 1 132 677,05 48 815,31 45 140,31 3 675,00 808 661,74 275 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85404 

Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka 

przed zmianą 857 477,05 857 477,05 48 815,31 45 140,31 3 675,00 808 661,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 857 477,05 857 477,05 48 815,31 45 140,31 3 675,00 808 661,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 
przed zmianą 54 876 082,46 51 867 082,46 5 902 723,46 3 893 927,00 2 008 796,46 0,00 45 964 359,00 0,00 0,00 0,00 3 009 000,00 3 009 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 54 667,00 54 667,00 681,24 672,51 8,73 0,00 53 985,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 54 821 515,46 51 812 515,46 5 902 142,22 3 893 254,49 2 008 887,73 0,00 45 910 373,24 0,00 0,00 0,00 3 009 000,00 3 009 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85501 Świadczenie 

wychowawcze 
przed zmianą 24 307 960,00 24 307 960,00 124 512,00 74 423,00 50 089,00 0,00 24 183 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 54 667,00 54 667,00 681,24 672,51 8,73 0,00 53 985,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 253 393,00 24 253 393,00 123 930,76 73 750,49 50 180,27 0,00 24 129 462,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

przed zmianą 25 480 623,25 23 593 579,64 23 337 428,70 1 883 687,00 21 453 741,70 4 591,00 16 500,00 235 059,94 0,00 0,00 1 887 043,61 1 887 043,61 638 935,61 0,00 0,00 
zmniejszenia 19 134,38 19 134,38 19 134,38 0,00 19 134,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 134,38 19 134,38 19 134,38 0,00 19 134,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 25 480 623,25 23 593 579,64 23 337 428,70 1 883 687,00 21 453 741,70 4 591,00 16 500,00 235 059,94 0,00 0,00 1 887 043,61 1 887 043,61 638 935,61 0,00 0,00 

 
90005 

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

przed zmianą 140 667,04 140 667,04 140 667,04 10 363,00 130 304,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 19 134,38 19 134,38 19 134,38 0,00 19 134,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 134,38 19 134,38 19 134,38 0,00 19 134,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 140 667,04 140 667,04 140 667,04 10 363,00 130 304,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 328 775 638,66 281 016 802,65 176 189 124,14 98 653 849,57 77 535 274,57 23 576 562,26 66 679 118,59 9 684 394,66 812 603,00 4 075 000,00 47 758 836,01 43 758 876,01 6 263 237,92 0,00 3 999 960,00 
zmniejszenia 360 998,38 360 998,38 287 012,62 267 869,51 19 143,11 20 000,00 53 985,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 618 912,38 618 912,38 350 320,55 58 700,00 291 620,55 52 595,83 215 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 329 033 552,66 281 274 716,65 176 252 432,07 98 444 680,06 77 807 752,01 23 609 158,09 66 841 128,83 9 684 394,66 812 603,00 4 075 000,00 47 758 836,01 43 758 876,01 6 263 237,92 0,00 3 999 960,00 

   



Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 7 
 

Dochody bieżące 
DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.226.2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

zmniejsza się plan dochodów bieżących z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.777,00 zł z 

tytułu dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.237.2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r. zwiększa 

się plan dochodów bieżących z zakresu administracji rządowej o kwotę 304.982,00 zł z tytułu 

dotacji celowej z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 

celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 9.276,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. wypłatę zasiłków celowych oraz stałych). 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85501 - Świadczenia wychowawcze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.224.2022 z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

zmniejsza się plan dochodów bieżących z zakresu administracji rządowej o kwotę 54.567,00 zł z 

tytułu dotacji celowej przeznaczonej na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa 

w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 



Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 8 
 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.777,00 zł 

przeznaczoną na realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich, zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.226.2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r.  

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 94.787,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

odprawy z art. 20 Karty Nauczycieli dla nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 oraz 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9 

oraz zmniejsza się o kwotę 153.004,84 zł przeznaczoną na wynagrodzenia dla pracowników, 

nauczycieli jednostek oświatowych oraz składki od nich naliczane. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 6.589,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odprawy z art. 

20 Karty Nauczyciela dla nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9. 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 58.700,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

dla pracowników stołówki szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkonego nr 7 oraz składki od nich 

naliczane. 

Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 25.344,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odprawy z art. 

20 Karty Nauczyciela dla nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9.  

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Wprowadza się plan wydatków bieżących o kwotę 304.982,00 zł z zakresu administracji rządowej 

z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego 

Nr FB-I.3111.2.237.2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r.. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 



Id: B42C69E8-B752-4101-9690-87BB9DD0080B. Podpisany Strona 9 
 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 482,16 zł przeznaczoną na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 i składki od nich naliczane. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 9.276,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (tj. wypłatę zasiłków celowych oraz stałych) z tytułu środków z Funduszu Pomocy. 

Rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 80.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

dodatków mieszkaniowych. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 40.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia dla 

pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 40.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia dla 

pracowników świadczących usługi opiekuńcze. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

w formie dotacji podmiotowej dla niepublicznego przedszkola ,,Zielony Gaj". 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85501 - Świadczenia wychowawcze 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących z zakresu administracji rządowej o kwotę 54.567,00 zł 

przeznaczoną na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

państwa w wychowaniu dzieci, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.224.2022 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem 

na zakup materiałów. 

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 19.134,38 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

i wyposażenia w zwiazku z realizacją programu rządowego ,,Czyste powietrze".  


